
1 
 

PROTOKÓŁ NR 44/18 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

I KOMISJI SPOŁECZNEJ 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 11.06.2018 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 15.00. otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków 

Komisji Budżetu i Finansów, czterech członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

  W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Barbara 

Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Skórczu,  

Tematem wspólnych obrad komisji była: 

1. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Skórczu, która zaplanowana 

została na 28 czerwca 2018 r..  

2. Opracowanie planów pracy komisji na II półrocze 2018 r.. 

W pierwszej części posiedzenia komisji, Przewodnicząca Graban przeszła                          

do omówienia Projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania Burmistrza Miasta Skórcz z wykonania budżetu za rok 2017, który 

przedstawiła zebranym Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta. Pani Barbara Krzyżanowska 

Skarbnik Miasta powiedziała, że plan dochodów gminy został wykonany w 103,41%                                

i wynosił 15.198.937,40 zł, gdzie dochody majątkowe wynosiły 384.260,93 zł. Następnie 

powiedziała, że plan wydatków został wykonany w 94% i wynosi 14.456.002,02 zł,                          

a zadłużenie miasta na koniec roku wynosiło 680 tyś zł. Kontynuując powiedziała,                        

że dochody zostały wykonane na bardzo dobrym poziomie, co zostało osiągnięte głównie 

przez dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, gdzie o prawie 

800 zł było więcej niż założenia w palnie. Dodała również, że więcej niż w planie zostało 

również wykonane w dziale sprzedaż mienia, podatek od nieruchomości dla osób prawnych, 

od spadków i darowizn, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Radny Piotr Frost zapytał o kwestię rozbudowy monitoringu w mieście. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że na razie w tej kwestii nie było jeszcze 

przeprowadzone postępowanie ale jak tylko zostaną zakończone postępowania, które obecnie 

są przygotowywane, ta sprawa zostanie również realizowana. Dodał, że dwudziestego 



2 
 

czerwca odbędzie się w Gdańsku przetarg na działkę od Poczty Polskiej oraz podpisanie 

umowy z Marszałkiem Województwa na oczyszczalnię ścieków.  

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że ma nadzieję, iż nie będzie więcej chętnych   

na zakup tej działki. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest to już drugi przetarg, gdyż 

wadium wpłacone poprzednio przez gminę wpłynęło na konto o jeden dzień za późno                       

i pierwszy przetarg się nie odbył. Dodał, że ta działka nie spełnia innych wymogów i będzie 

idealna na parking. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, ze skoro nie było innych chętnych, to powinien 

być przetarg przeprowadzony pomimo opóźnienia we wpłacie wadium. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak niestety nie można zrobić. 

Radna Ewa Lipińska zapytała, czy ktoś kupił wieżę ciśnień, gdyż nie ma na niej już 

powieszonego ogłoszenia o sprzedaży? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że wieża ciśnień została sprzedana 

jakiejś firmie prywatnej z okolic Czerska. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytał, czy wiadomo, co będą tam robić? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że niestety nie. 

Radny Marian Firyn powiedział, ze bardzo dobrze, iż ktoś to w końcu kupił, gdyż dla 

nas byłaby to kula u nogi. 

Radna Ewa Lipińska powiedziała, że jednak trochę jest szkoda, że kupił to ktoś                       

z zewnątrz. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że na pewno tego nie zniszczą, a nakład 

potrzebny na remont tego dosyć duży. Następnie powiedział, że teren między dworcem                    

i przychodnią PKP będzie również przeznaczony do sprzedaży i warto byłoby przemyśleć, 

czy gmina nie powinna tego terenu nabyć. Dodał, że teren ten nie ma sporządzonego planu              

i nie obejmuje go konserwator. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy gmina mogłaby na tym terenie 

prowadzić działalność gospodarczą? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie ale gmina może ten teren 

kupić, sporządzić na niego plan, zrobić infrastrukturę i go potem sprzedać z przeznaczeniem 

na konkretny cel. Dodał, że wydaje mu się, iż gmina miałaby nawet prawo pierwokupu tego 

terenu. 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała jeszcze w ramach 

podsumowania roku 2017, że zostały również wolne środki, które równe są zadłużeniu gminy, 



3 
 

czyli jest to 680 tyś. zł oraz nadwyżka 1.445.399,03 zł. Powiedziała również, ze te środki                   

są aktualnie wprowadzone do budżetu. 

Radny Piotr Frost zapytał, czy przewidziana jest jakaś modernizacja oczyszczalni 

ścieków, w której coraz częściej zdarzają się usterki? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że jak już wcześniej mówił                       

20 czerwca jedzie podpisać w Urzędzie Marszałkowskim umowę na dofinansowanie remontu 

i modernizacji oczyszczalni ścieków, gdzie koszt inwestycji wyniesie 7,2 mln zł,                               

a dofinansowanie wynosi 3,5 mln zł. Dodał, że w 1/3 koszt będzie pokrywała gmina wiejska 

Skórcz. 

Radny Marian Firyn zapytał, czy gmina wiejska również otrzyma dofinansowanie                  

na tą inwestycję. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że dofinansowanie jest jedno                      

i otrzymuje je miasto. Dodał, że 2/3 kosztów z budżetu będzie pokrywała gmina miejska,                  

a 1/3 gmina wiejska pokrywa ze swojego budżetu. Powiedział również, ze na dwadzieścia 

wniosków, dofinansowanie otrzymało dwanaście, a nasza gmina była na piątym miejscu. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Społeczna 4 0 0 

 

Projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Skórcz z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2017omówiła Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta, 

która powiedziała, że stosowne opinie Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w tej sprawie są pozytywne, a ich treść zostanie odczytana na najbliższej sesji. 

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że najważniejsze jest zatwierdzenie 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Burmistrza Miasta Skórcz z wykonania 

budżetu za rok 2017, co jest podstawą do udzielenia burmistrzowi absolutorium. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 



4 
 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Społeczna 4 0 0 

 

Projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2018 – 2027. Projekt tej uchwały przedstawiła zebranym Skarbnik 

Miasta Barbara Krzyżanowska, która powiedziała, że projekt tej uchwały był zawsze 

podejmowany na lata 2018-2023, jednak z potrzebą zapewnienia Urzędu Marszałkowskiego                

o posiadanych przez gminę środkach na przebudowę i modernizację oczyszczalni ścieków 

trzeba było ten okres wydłużyć. Dodała, że inwestycja ta jest ogromnym zadaniem, pomimo 

ponoszenia 1/3 kosztów przez gminę wiejską, który wynosi 1.192.000 zł. Powiedziała 

również, że wkład naszej gminy będzie wynosił około 2 mln zł i jest to bardzo dużo. 

Następnie powiedziała, że na to zadanie w roku bieżącym do budżetu została wprowadzona 

kwota 2,5 tyś. zł na cele promocyjne oraz 2.108.009 zł na rok 2019 do realizacji inwestycji. 

Kontynuując powiedziała, że na ten cel zaplanowano wziąć kredyt w kwocie 1.600.000 zł , 

gdzie jego spłata planowana jest do 2027 roku, gdyż inaczej nie można było tego zrobić. 

Powiedziała również, że dopiero na etapie realizacji inwestycji i przetargu okaże się jak to 

będzie się kształtować, gdyż obecnie są problemy z wykonawcami, a każdy przetarg wiąże się 

z potrzebą dokładania środków do planowanych wcześniej kwot. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w ubiegłym tygodniu rozmawiał                  

z wykonawcą przebudowy ul. Długiej i Świerkowej, który powiedział mu, że ostatnio 

uczestniczył w przetargu na remont drogi wojewódzkiej, gdzie był on jedynym oferentem. 

Dodał, że odbył się przetarg na ul. Prusa, na który wpłynęły dwie oferty, gdzie różnica 

pomiędzy oferentami wynosiła 270 tyś. zł. Kontynuując powiedział, że na budowę siłowni 

zewnętrznych przy placach zabaw w naszym mieście wpłynęły trzy oferty, gdzie najtańsza 

opiewała na kwotę około 230 tyś zł. Następnie powiedział, że najniższa oferta przekroczyła 

planowaną wartość inwestycji o 40 tyś. zł. Powiedział również, że nie jest u nas jeszcze aż tak 

źle, bo puki co musimy dołożyć jedynie do budowy tych siłowni. 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że od momentu wysłania 

materiałów do radnych dostała informację o zwiększeniu dotacji na kartę dużej rodziny                 

o kwotę 14 zł i musi to zostać wprowadzone, jak również dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 

poinformował o wpływie środków w kwocie 1.246 zł z tytułu odszkodowania za szkodę                  

i tylko rada jest upoważniona aby obie te kwoty wprowadzić do budżetu. Dodała,                              



5 
 

że bezpośrednio przed sesją każdy radny otrzyma nowe projekty uchwał, które zawierać będą 

te zmiany. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy te 14 zł, to jest kwota dodana do każdej 

karty dużej rodziny, czy jest to kwota razem? 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jest to kwota ogólna 

dopłaty do wszystkich kart dużej rodziny. 

Przewodnicząca Barbara Graban zapytała, czy  rodziny posiadające te karty korzystają 

z jakichś udogodnień na terenie naszego miasta? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że jako gmina miejska nie mamy 

żadnych indywidualnych udogodnień. Dodał, że większe samorządy na pewno je mają i są to 

pewnie wstępy do muzeów i innych instytucji kultury. 

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy coś się dzieje w sprawie naszego tartaku, 

gdyż produkcja tam cały czas idzie i przemysł działa? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że temat tartaku był już poruszany             

na poprzednich spotkaniach komisji, gdzie była informacja, że w związku ze zmianą 

przepisów, miasto nie może obciążać decyzjami administracyjnymi firmy, która prowadzi tam 

działalność. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, ze w takim razie może należałoby to zgłosić 

do CBA jako podejrzenie korupcji? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że aktualnie zastanawia się nad tym, 

czy nie zgłosić sprawy do prokuratora generalnego, gdyż jest to ogromny szwindel. Dodał,            

że firmy oficjalnie nie ma, a ktoś użytkuje nie swój teren. Następnie powiedział, że w tej 

sprawie była już prowadzona korespondencja ze starostą, jako osobą działają w imieniu 

skarbu państwa. Kontynuując powiedział, że podobna sytuacja była w Szlachcie, Gmina 

Osieczna, gdzie skarb państwa przejął tereny, na których ta sama firma co u nas prowadziła 

działalność i płaci za nie podatki, ale nie jest tam prowadzona już żadna działalność. 

Powiedział również, że z ostatnich ustaleń wynika, że bez prokuratora nic nie będziemy                    

w stanie zrobić. 

Radny Marian Firyn powiedział, że nie ma się co zastanawiać i trzeba tą drogą pójść. 

Radny Piotr Frost zapytał, czy wpływały wcześniej do urzędu wnioski tego 

przedsiębiorcy o umorzenie lub rozłożenie na raty? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak w ostatnim roku wpływały 

takie wnioski. 



6 
 

Barbara Krzyżanowska Skarbnik Miasta powiedziała, że teraz po zmianie przepisów 

nic nie możemy w tej sprawie zrobić. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta dodał, że decyzje wystawiane są na Gdański 

Przemysł Drzewny, gdzie zostaje wszystko z powrotem odsyłane, gdyż zakład taki nie 

istnieje. Dodał również, że teren  działania tartaku jest bardzo atrakcyjny, którym miasto jest 

zainteresowane. Następnie powiedziała, że w roku ubiegłym okazało się, że część 

nieruchomości będąca drogą, na której prowadzona jest działalność należy zupełnie do kogoś 

innego. Kontynuując powiedział, że po zakończeniu postępowań spadkowych gmina będzie 

próbowała przejąć te grunty, po to aby coś swojego mieć w tym tartaku. Dodał również,                

że jak uda się przejąć grunty od skarbu państwa, to gmina będzie wtedy stroną                       

w postępowaniu. 

Radny Marian Firyn powiedział, że ma nadzieję na to, iż mimo oczekiwania na 

postępowanie spadkowe droga z prokuratorem zostanie uruchomiona? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak w tym kierunku pójdą nasze 

działania. Dodał, że jest rzecz niebywała, że rada nadzorcza funkcjonuje, zarządu nie ma, nikt 

nie widział umowy pomiędzy przedsiębiorcą a Gdańskim Przemysłem Drzewnym, wszystko 

funkcjonuje, a nikt nie płaci podatków. Powiedział, że to jest absurd. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz 

na 2018 rok  

Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy w budżecie zostanie wprowadzona zmiana 

dotycząca zmiany planu zagospodarowania. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że są już ustalone wstępne szacunki 

dotyczące kosztów tej zmiany ale kwestie finansowe zostaną ujęte na kolejnej sesji Rady, 

która odbędzie się pod koniec czerwca. 

Następnie głos zabrała Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska, która  powiedziała,      

że plan dochodów zwiększa się o kwotę 51.646 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wymiany pieców centralnego ogrzewania oraz 1.246 zł pochodzące ze środków, które zgłosiła 

szkoła. Następnie powiedziała, że wydatki zwiększone zostały o kwotę 103.132 zł                           



7 
 

z przeznaczeniem na: realizację budowy siłowni zewnętrznych na terenie miasta, zakup 

znaków drogowych, zakup sprzętu komputerowego dla Posterunku Policji w Skórczu. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że miałby prośbę, aby patrole policji częściej 

jeździły, szczególnie wieczorami. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że rozmawiał z Komendantem 

Powiatowym Policji, który powiedział, iż u nich również jest problem z kadrą i czasami jest 

dwóch policjantów na cztery gminy oraz dochodzi jeszcze Lubichowo. Dodał, że wie o tym, 

iż to nie jest nasz problem, a jest to problemem policji, jednak ma to bezpośredni wpływ                    

na bezpieczeństwo w naszym mieście. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że są głosy, iż w Skórczu szybciej zobaczy 

się policjanta nocą, niż w dzień. Dodał, że to samo jest w parku, gdzie matki z dziećmi bawią 

się na placu zabaw, a obok na parkingu samochody kręcą bączki, gdzie kamery są na parking 

skierowane. Dodał, że skoro jest w mieście założony monitoring, to należy tylko usiąść                    

i odtworzyć zapis, a widać tu brak konsekwencji. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że rozmawiał również o tym                           

z kierownikiem posterunku policji, który poinformował go, że na te osoby zostały                         

już nałożone mandaty karne. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że na ul. Starogardzkiej kamera w ogóle                     

nie działa. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że kamera na ul. Starogardzkiej                   

nie działa, działa natomiast ta, która jest zamontowana na sklepie GS. 

Radny Adam Gawrzyał powiedział, że ta zamontowana na sklepie GS łapie częściowo 

ul. Starogardzką. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że być może warto byłoby naprawić                          

tą kamerę na ul. Starogardzkiej. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że zamontowane kamery nie patrzą 

ciągle w jedno miejsce, a mają wytyczone trasy dlatego też pewnie nie zawsze zarejestruje 

osoby, które na przykład robią bączki autem na parkingu. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że można przecież ustawić tak kamery,              

aby reagowały na ruch i wtedy byłoby po problemie. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jedna z kamer, które zostaną 

zamontowane w naszym mieście będzie zlokalizowana na słupie przy budynku Miejskiego 

Ośrodka Kultury i będzie ona łapała ul. 27 Stycznia, ul. Hallera oraz ul. Sobieskiego z Placem 

Wolności. 



8 
 

Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy tej kamery na ul. Starogardzkiej nie można            

już odzyskać? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie, gdyż była ona popsuta                      

i nie działa. 

Następnie głos zabrała Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska, która  kontynuując 

omawianie projektu uchwały powiedziała, że do budżetu zostanie również wprowadzona 

kwota 1.246 zł pochodząca ze środków, które szkoła zgłaszała oraz 2.500 zł w dziale 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska, jak również środki na wymianę pieców 

centralnego ogrzewania w 50.400 zł pochodzące z dotacji oraz nasze środki w kwocie                

8.600 zł pochodzące z przesunięcia. Następnie powiedziała, że ponieważ zwiększenie 

wydatków nastąpiło o kwotę 103.132 zł, a dochodów o kwotę 51.646 zł, naruszamy znowu 

przychody z nadwyżki w wysokości 51. 486 zł. 

Radny Henryk Czarnecki zgłosił taką sugestię odnośnie ewentualnego zalania asfaltem 

choć kawałka ul. Osiedlowej przez firmę, która wykonuje przebudowę ulic na Osiedlu 

Leśnym. Dodał, że może udałoby się wygospodarować jakieś środki, aby to wykonać, gdyż 

później ciężko będzie znaleźć środki na to, aby kogoś na taki kawałek drogi ściągnąć. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że musiałaby tam zostać nalana 

przynajmniej 5 cm nakładka, gdyż tak ustalono po rozeznaniach. 

Radny Henryk Czarnecki zapytał, czy były już może prowadzone na ten temat jakieś 

rozmowy z kierownikiem budowy? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że rozmowy były prowadzone tylko 

na temat wjazdu do parku. Dodał, że jak najbardziej zapyta kierownika budowy o ewentualny 

koszt tej nakładki ale na pewno nie będzie nas na pewno stać na całą drogę, gdyż będą                    

to ogromne pieniądze. 

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że trwający remont ul. Podgórnej idzie 

bardzo powoli. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. 

Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Skórcz przedstawił zebranym Janusz 



9 
 

Kosecki Burmistrz Miasta Skórcz, który powiedział, że zmieniła się ustawa o wychowaniu             

w trzeźwości w związku z czym jest potrzeba podjęcia nowej uchwały w tej sprawie. Dodał, 

że poprzednia uchwała mówiła o tym ile było punktów w naszym mieście, a było ich               

28 w ramach , których było 38 zezwoleń. Kontynuując powiedział, że było 16 zezwoleń            

na piwo, 11 zezwoleń na wódkę, i 11 na wino. Następnie powiedział, że teraz mówi             

się wyłącznie o zezwoleniach i w naszym projekcie uchwały mamy maksymalną liczbę 

zezwoleń na sprzedaż alkoholi w naszym mieście w liczbie 65 sztuk, przy 38 poprzednio,             

z czego 25 zezwoleń na sprzedaż alkoholi do 4,5%, 20 zezwoleń na sprzedaż alkoholi do 18% 

i 20 zezwoleń na sprzedaż alkoholi powyżej 18%. Dodał również, że w uchwale jest również 

określona liczba 5 miejsc, w których sprzedaż połączona jest ze spożyciem, czyli                           

w gastronomii, gdzie obecnie mamy 3 takie zezwolenia więc dwa pozostają jeszcze wolne. 

następnie powiedział, że do 18% mamy 5 zezwoleń i wszystkie są wolne, powyżej 18% 

mamy jedno i cztery są jeszcze wolne. Kontynuując powiedział, że typowo sprzedażowe           

są  do 4,5 % oraz piwo mamy 20 zezwoleń, gdzie 7 jest wolnych, 15 zezwoleń jest na wina            

i jest jeszcze 6 wolnych oraz 15 na alkohol, gdzie 5 jest jeszcze wolnych. Dodał, ze ta ilość 

zezwoleń w zupełności wystarcza, gdyż nie wszystkie punkty, które mają zezwolenia mają               

je na różne rodzaje alkoholi. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki 

głosowań były następujące: 

 „za” „przeciw” „wstrzymujący się” 

Komisja Budżetu i Finansów 6 0 0 

Komisja Społeczna 4 0 0 

 

 Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa Lipińska, która 

przedstawiła zebranym problem z zakłócaniem spokoju na Osiedlu Leśnym przez jednego              

z mieszkańców. Dodała, że problem został zgłoszony do niej jako radnej przez mieszkającą 

obok sąsiadkę, która wobec swojej bezradności w tej sprawie prosi Radę Miejską                            

o interwencję. Notatka ze zgłoszonego problemu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że również rozmawiał z tą Panią o całej 

sytuacji, jak również poprosił o interwencję policji ale z tego co wie po tych zgłoszeniach 

głośne zachowywanie się tego mieszkańca trwa jeszcze dłużej i jeszcze częściej. 



10 
 

 Ewa Lipińska Przewodnicząca Komisji Społecznej poinformowała, iż sama 

rozmawiała z tym chłopakiem, który to obiecał jej poprawę (załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu). Dodała, że jej zdaniem trzeba chwilę poczekać i zobaczyć, czy sprawa                        

się uspokoi, a jeżeli nie, to oficjalnie wystąpić z zawiadomieniem w tej sprawie do policji. 

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że może należałoby zorganizować spotkanie 

obu zwaśnionych osób na neutralnym gruncie i spróbować jakoś tą sprawę wyjaśnić. 

 Radny Adam Gawrzyał powiedział, że jeżeli nie będzie interwencji policji, to będzie 

jeszcze gorzej. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że z wcześniejszych rozmów z rodziną 

nękaną dowiedział się, że nie chodzi tu tylko o głośne słuchanie muzyki ale również                   

o ekstremalne jazdy na sprzęcie, gdzie oprócz hałasu unoszą się również tumany kurzu. 

Dodał, że odbywa się to na działkach poza ich terenem, które należą do miasta więc 

należałoby się zastanowić nad ewentualną sprzedażą tych pasków ziemi i wtedy zamknęłoby 

to możliwość jeżdżenia samochodami pod oknem sąsiadów. 

 Radny Marian Firyn powiedział, że idealnie pasowałoby to tej nękanej rodzinie, aby 

ten pasek kupić i zagrodzić go do swojej działki. 

 Następnie Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że do porządku obrad                   

na tą sesję  jako autopoprawka zostaną wprowadzone następujące punkty: 1 - Projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 

Miejskiej Skórcz na dofinansowanie prac związanych z transportem                                          

i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Skórcz, 

gdyż sytuacja wygląda następująco, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska ogłosił 

konkurs i okazało się, że wycofali  się z tego konkursu. Dodał, że do urzędu zostało w tej 

sprawie złożonych już ok. 16 wniosków przez mieszkańców miasta i trzeba pomóc im to 

sfinalizować; 2 - Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Skórcz w celu przekazania 

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu - który był wcześniej już przedyskutowany  

i przedstawiony w formie stanowiska poszczególnych komisji, natomiast regulator stwierdził, 

iż właściwą formą powinna być uchwała Rady , a nie pismo od przewodniczącego, w którym 

przedstawione zostało stanowisko Rady. 

 Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział,                  

że będzie tak jak poprzednio tylko wyrażone w formie uchwały. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta kontynuując powiedział, że kolejnym trzecim 

punktem wprowadzonym autopoprawką będzie Projekt uchwały w sprawie wydania opinii 



11 
 

do projektu uchwały Rady Powiatu Starogardzkiego podziału Powiatu Starogardzkiego 

na okręgi wyborcze - gdzie zmienią się okręgi i jeżeli chodzi o nasze miasto nadal 

pozostajemy z Gminą Skórcz, Gminą Smętowo, Gminą Osiek i teraz dochodzi jeszcze Gmina 

Bobowo. Dodał, że w związku z nowym podziałem okręgów z trzech dotychczasowych 

mandatów robią się w tej chwili cztery. Kontynuując powiedział, że projekt tej uchwały                   

z prośbą o zaopiniowanie otrzymał już po wysłaniu materiałów na sesję do radnych dlatego 

trzeba to wprowadzić autopoprawką do porządku obrad. 

 Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał jak to było 

wcześniej? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta kontynuując odpowiedział, że wcześniej były trzy 

mandaty na cztery gminy, a teraz jest pięć gmin i cztery mandaty. Dodał, że wszystko jest 

przeliczone i zgodne z parametrami. Następnie powiedział, że na kolejną sesję będzie ujęta 

kwestia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego na odcinek ul. Hallera                             

do ul. Schornaka, gdzie w wyniku z głoszenia jednego z mieszkańców okazało się,                      

iż w obowiązującym tam planie jest pełno nieścisłości. Kontynuując powiedział, że po 

rozmowie z urbanistką postanowiono zwiększyć jego zakres o szerokość ul. Hallera, gdyż 

sama ulica nie jest objęta tym planem. Powiedział również, że kolejnym tematem na następną 

sesję będzie program rewitalizacji, który został już wysłany do Urzędu Marszałkowskiego              

do analizy, a kolejnym tematem będzie kwestia regulacji wynagrodzenia burmistrza                     

w związku z nowym rozporządzeniem. 

 Radna Krystyna Bednarska zapytała co dzieje w sprawie przejścia dla pieszych przy 

ul. Pomorskiej? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że ma informację z Urzędu 

Marszałkowskiego, że będzie to realizowane. 

 Radna Krystyna Bednarska powiedziała, że drzewa są już dawno wycięte, a nic dalej 

się nie dzieje. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że Urząd Marszałkowski ma również 

ogromne problemy z wykonawcami i pewnie będziemy musieli im pomóc znaleźć 

wykonawcę na chodnik, barierki i światło, gdyż na gruntowny zaplanowany remont nie ma    

na razie co liczyć, gdyż nie ma na prawdę kim. 

 Radny Adam Gawrzyał zapytał, czy będą malowane pasy w mieście? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że będą. Dodał, że czasami można 

coś zrobić mniejszym kosztem ale trzeba trochę dłużej poczekać. 



12 
 

 Radny Adam Gawrzyał powiedział, że byłby to najwyższy czas, bo przejść w ogóle 

nie widać. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że są jeszcze przecież znaki pionowe. 

 Następnie Komisja Społeczna oraz Komisja Budżetu i Finansów ustaliły plany pracy 

na II półrocze 2018 r. ( plany stanowią załączniki nr 4 i 5 do niniejszego protokołu). 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta poinformował, że w Związku Gmin Wierzyca 

odbyło się drugie postępowanie przetargowe na wywóz odpadów, które zostało 

rozstrzygnięte. 

 Radny Roman Pietrzykowski zapytał, czy na odpady będą dla mieszkańców 

pojemniki, czy worki? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że przetarg u nas w mieście wygrał 

ten sam wykonawca, który za pewne zostanie na tych pojemnikach, które są i dojdą do tego 

worki. 

 Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy stawki 

będą te same? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że stawki pozostaną te same. 

 Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zapytał, czy 

częstotliwość wywozów również będzie taka sama? 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że będzie na pewno trochę inaczej się 

to kształtowało w związku z nowymi zasadami segregacji odpadów. Dodał, również,                      

że w Bobowie nie wygrał Starkom jak to było dotychczas, tylko firma z Kwidzyna, która 

również wygrała przetarg w Gminie Bobowo i Gminie Skórcz. Kontynuując powiedział,                

że rozpoczęła się w mieście modernizacja oświetlenia, gdzie założone są już nowe lampy                

na ul. Kwiatowej i ul. Chmielnej, a teraz będą zakładane za pewne lampy na ul. Konwaliowej. 

Powiedział również, że w ciągu dwóch tygodni powinny zostać wymienione wszystkie lampy 

w mieście na ledowe. 

 Na koniec Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu zaprosił 

wszystkich radnych na Zlot motocyklowy organizowany w sobotę w naszym mieście. 

Następnie zgłosił problem dotyczący ewentualnego ograniczenia czasu otwarcia sklepu                  

z alkoholem w pobliżu miejsca imprezy. Dodał, że osoba, która wystawia nieodpłatnie stoliki 

i parasole będzie miała stoisko z piwem i przy otwartym niedaleko sklepie nie zyska na tej 

imprezie nic i następnym razem w ogóle nie przyjedzie. Zapytał Burmistrza, czy coś w tej 

sprawie można ewentualnie zrobić? 



13 
 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie można właścicielowi tego 

sklepu ograniczyć godzin sprzedaży, gdyż we wniosku nie ma ich ujęte. Dodał,                     

że ewentualnie w uchwale podjętej przez Radę Miejską można wyznaczyć godziny sprzedaży 

alkoholi ze wskazaniem konkretnych sklepów. 

 Krzysztof Czapiewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu powiedział, że teraz 

nie zdążymy już nic w tej sprawie zrobić, a jeżeli ta osoba nie zyska podczas tej imprezy                

na sprzedaży piwa, to następnym razem będziemy musieli płacić za wynajem stolików                      

i parasoli. 

 Przewodnicząca Barbara Graban zapytała jak to możliwe, że sklep nie ma z góry 

określonych godzin otwarcia? 

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że chyba nie może być dłużej otwarty niż               

do dwudziestej drugiej. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że nigdzie nie ma takiego zapisu. 

 Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że po dwudziestej drugiej, to jest już sklep 

nocny i taki sklep funkcjonuje już na innych zasadach. 

 Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że nad tym tematem trzeba się pochylić, 

gdyż jest to pewien problem. 

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.06. 

Protokół zawiera 13 ponumerowanych stron maszynopisu i 5 załączniki.  

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej 

 

          Ewa Lipińska 

 

 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

Skórcz, dnia 15.06.2018 r.  

 

 


